
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ «ИНТЕЛЛЕКТ»     
 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2024                                                                           №  122-в    
г. Ессентуки 

 
О реализации профориентационного минимума в МБОУ гимназии 
«Интеллект» на 2024/2025 учебный год 
 
 На основании приказа Министерства образования Ставропольского 
края от 05.08.2024 года № 1276-пр «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке к реализации Единой модели профессиональной ориентации -
профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 
Ставропольского края, в 2024/25 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зайцеву Ангелину Сергеевну назначить ответственным за 

организацию профориентационной работы. 
2. Зайцевой А. С: 

 - организовать  разъяснительную работу с управленческими и школьными 
командами МБОУ гимназии «Интеллект», утвержденных приказом МО СК 
от 5 августа 2024 года №1276, «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке к реализации Единой модели профессиональной ориентации -
профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 
Ставропольского края, в 2024/25 учебном году», о доступных инструментах 
для реализации профминимума в рамках урочной деятельности. 

-провести мониторинг готовности МБОУ гимназии «Интеллект» из 
Перечня к реализации профминимума на основном уровне. 

-организовать сбор согласий на обработку персональных данных 
обучающихся 6-11 классов и классных руководителей 6-11 классов, 
задействованных в реализации профминимума. 

- организовать разработку локальных нормативных актов по 
реализации профминимума с назначением ответственных за организацию 
профминимума. 

-разработать плана профориентационной работы на 2024/2025 
учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 
профминимума. 



3. Величко Е.С., заместителю директора по УВР, включить в 
расписание занятий профориентационный урок «Россия – мои горизонты» 6-
11 классам. 

4. Легаеву Михаилу Александровичу обеспечить размещение на 
информационных ресурсах информационно-коммуникационной  сети 
«Интернет» списка программ дополнительного образования (кружков и т.д.). 

5. Утвердить перечень профильных классов. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МБОУ гимназии «Интеллект»                             Т.Н. Чеченкова 
 


		2025-05-18T19:26:16+0300
	Чеченкова Татьяна Николаевна




